



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Organo del norte

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRÓNICAS, ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 011-2024-MPSM/CS – PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL CA-1585 (PUENTE SHITAMALCA ALTA) EN EL CENTRO POBLADO SHITAMALCA, DISTRITO DE PEDRO GALVEZ, PROVINCIA SAN MARCOS, DEPARTAMENTO CAJAMARCA, con Código Único de Inversión N° 2641118

En la ciudad de Pedro Gálvez de la Provincia de San Marcos, siendo el día jueves 23 de Enero del presente año, a las 08:10 horas, en la Subgerencia de Logística de la Municipalidad Provincial de San Marcos, se reunieron a solicitud del **Ing. Henry Rafael Alvites López**, con DNI N° 44308764, Gerente de Infraestructura y Desarrollo Territorial, de la MPSM, Presidente del Comité de Selección, Miembro Titular, quien citó al **Ing. William Edwin Martos**, con DNI N° 42080777, Subgerente de Ejecución de Obras, de la MPSM, Primer Miembro Titular y a la **Lic. Kelly Judith Rojas Moreno**, con DNI N° 76525763, Subgerente de Logística, de la MPSM, Segundo Miembro Titular, designados mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 164-2024-MPSM-GM, de fecha 05 de Diciembre del 2024, con la finalidad de tratar lo siguiente:

Con la finalidad de proceder a la etapa de apertura de ofertas, para la verificación de la documentación obligatoria y admisibilidad, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro de las ofertas electrónicas, según lo establecido en las Bases Integradas del Procedimiento de Selección, mencionado líneas arriba, se reúnen con la finalidad de tratar lo siguiente:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido de acuerdo al cronograma establecido en las bases se procede a verificar los participantes registrados electrónicamente a través del SEACE según el cronograma establecido, VEINTE NUEVE (29) participantes registrados, los cuales se detallan a continuación:

N°	RUC	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	FECHA DE REGISTRO	ESTADO DEL REGISTRO
1	20274419637	J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA.	2024-12-13 09:08:04.0	Válido
2	20378395152	CONSTRUCCIONES CIVILES Y PORTUARIAS S.A	2025-01-08 17:22:03.0	Válido
3	20477403477	CORPORACION CONSTRUCTORA F & R S.A.C.	2024-12-17 12:06:47.0	Válido
4	20481493324	SERVICIOS GENERALES BAILON S.A.C.	2025-01-09 13:23:28.0	Válido
5	20491772671	LDH E.I.R.L.	2024-12-13 19:02:41.0	Válido
6	20491781158	R & V GRUPO ANDINO SAC	2024-12-19 11:35:42.0	Válido
7	20495730221	C & H CONSTRUCTORES EIRL.	2025-01-08 22:15:07.0	Válido



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

8	20495910807	CONCIVILES EIRL	2025-01-08 22:17:14.0	Válido
9	20509456349	AQUA RIL S.A.C	2025-01-08 12:17:52.0	Válido
10	20516210428	RUSAA SAC	2024-12-12 10:02:59.0	Válido
11	20523476379	INVERSIONES JEVALU E.I.R.L.	2024-12-15 13:31:32.0	Válido
12	20529326379	SEINC MINERIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L.	2025-01-08 22:16:13.0	Válido
13	20529393726	XIMMAX E.I.R.L.	2024-12-19 11:59:52.0	Válido
14	20529440074	CONSTRUCTORA FERRETERA JEHOVA ES MI PASTOR E.I.R.L.	2024-12-18 20:03:12.0	Válido
15	20529467606	CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO S.A.	2024-12-16 22:59:49.0	Válido
16	20534120410	CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C.	2025-01-08 15:25:20.0	Válido
17	20559561976	GRUPO ERFOLGREICH S.A.C.	2024-12-13 12:14:23.0	Válido
18	20565392396	CONSTRUCCION Y EJECUCION DE PROYECTOS ZURI S.A.C.	2024-12-14 20:42:47.0	Válido
19	20570658426	CORTEMAR S.R.L	2024-12-17 10:51:20.0	Válido
20	20570720164	OSMA CONSTRUCTORES CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.	2025-01-07 21:40:51.0	Válido
21	20603425104	TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C.	2024-12-13 10:29:20.0	Válido
22	20604051330	CORPORACION NEW LIFE S.A.C.	2024-12-19 14:32:19.0	Válido
23	20604727295	MERSANT E.I.R.L.	2024-12-16 10:04:50.0	Válido
24	20604833681	JSG CONSTRUCTORES S.A.C.	2024-12-14 12:56:24.0	Válido
25	20608231685	CRG INGENIEROS E.I.R.L.	2024-12-13 17:48:46.0	Válido
26	20609223490	ALTA META ASOCIADOS S.R.L.	2024-12-15 17:21:45.0	Válido
27	20609619822	CARMONA INGENIEROS S.A.C.	2024-12-16 23:19:07.0	Válido
28	20609906066	RACEN E.I.R.L.	2025-01-08 11:28:05.0	Válido
29	20610318275	BURSA INGENIEROS E.I.R.L.	2025-01-09 11:39:32.0	Válido



2. PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

De acuerdo al cronograma del procedimiento de selección, con fecha 10 de enero del 2025, se da la presentación de ofertas, los participantes presentaron sus ofertas electrónicamente a través del SEACE, verificándose la presentación de los siguientes postores:

N°	RUC	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	FECHA DE PRESENTACIÓN	HORA DE PRESENTACIÓN
1	20491781158	CONSORCIO SAN MARCOS	10/01/2025	12:48:38
2	20609223490	CONSORCIO SANTAMARIA	10/01/2025	19:15:35
3	20610318275	CONSORCIO SAN JORGE	10/01/2025	20:42:16
4	20509456349	CONSORCIO PUENTES	10/01/2025	21:16:19
5	20481493324	CONSORCIO HIDRONORTE	10/01/2025	21:27:01
6	20529326379	SEINC MINERIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L.	10/01/2025	23:17:34
7	20495730221	C & H CONSTRUCTORES EIRL	10/01/2025	23:20:07

3. ADMISIÓN DE OFERTAS:

El comité de selección realizó la descarga de la oferta del postor que registró su oferta a través del SEACE.

Postor 01: LDH E.I.R.L. quien se presenta en consorcio según los siguientes datos:

Nombre del Consorcio: CONSORCIO SAN MARCOS

Integrantes:

- LDH E.I.R.L., con RUC N° 20491772671, con una participación del 50 %.
- R & V GRUPO ANDINO SAC, con RUC N° 20491781158, con una participación del 50 %.

Representante Común: Sr. CABRERA GUEVARA JHON, con DNI N° 71131352, con correo electrónico: dwrr.ingeniero@gmail.com

Domicilio Legal Común: Psje. Inca Atahualpa N° 131/Br. Nuevo - Cajamarca - Cajamarca.

Seguidamente el comité de selección verifica la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del artículo 81 del Reglamento, se realiza la verificación y evaluación de su contenido en cuanto a documentos requeridos como **Obligatorios**, solicitados en el numeral 2.2.1.1, de las Bases Integradas, cuyo resultado da la admisión de la oferta es la siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA DESCRIPCIÓN	CONSORCIO SAN MARCOS
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	SI CUMPLE
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	SI CUMPLE
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	SI CUMPLE
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III (Anexo N° 3)	SI CUMPLE





CÓMITE DE SELECCIÓN

Declaración jurada de plazo de prestación de servicio de consultoría de obra. (Anexo N° 4)	<u>SI CUMPLE</u>
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	<u>NO CUMPLE</u>
Precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)	<u>NO CUMPLE</u>

El precio de su oferta, el mismo que se encuentra contenido en el Anexo N° 06 – PRECIO DE LA OFERTA, corresponde al monto de S/ 964,899.07 (NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 07/100 SOLES).

Revisados y verificados los documentos de presentación obligatoria conforme a lo requerido en el literal g) del numeral 2.2.1.1 documentos de presentación obligatoria para la admisión de la oferta, contenido en capítulo II de la sección específica de las bases integradas del presente procedimiento de selección, se evidencia que el postor en el Anexo N° 05 – Promesa de Consorcio, no toma en cuenta lo establecido en la Directiva N°005-2019-OSCE/CD; por ello, de conformidad con el literal d) del numeral 7.4.2. de la citada directiva, en la cual señala que; "Las actividades directamente vinculadas al objeto de la contratación, de manera precisa y clara" en la cual deberán comprometerse todos los integrantes del consorcio;

8

LDH E.I.R.L.
Dyany Andimar Llanos Florido
TITULAR GERENTE

1. Obligaciones de LDH E.I.R.L. 50 %

- Responsable de la ejecución de la obra, hasta la recepción y posterior liquidación de ejecución de obra.
- Responsable de la Administración, logística y dirección técnica en la ejecución de la obra.
- Responsabilidad de aportar la correspondiente experiencia del postor en la especialidad.

2. Obligaciones de R&V GRUPO ANDINO SAC. 50 %


- Responsable de la ejecución de la obra, hasta la recepción y posterior liquidación de ejecución de obra.
- Responsable de la Administración, logística y dirección técnica en la ejecución de la obra.
- Responsable del aporte de la documentación para acreditar el plantel profesional clave y no clave. (incluye el reemplazo de personal).
- Responsable del aporte de la documentación para acreditar el equipamiento estratégico.
- Responsable del aporte de la documentación obligatoria presentada como requisitos para perfeccionar el contrato (en caso de ser ganador de la buena pro).
- Responsable del aporte de documentos que se presente durante la ejecución de la obra vinculada a las valorizaciones, ampliaciones de plazo entre otros procedimientos.
- Operador Tributario

CONSORCIO SAN MARCOS

JHON CARRERA GUEVARA

UNI: 73131352

REPRESENTANTE COMÚN



Tel: 076 - 303962

Cel: 956859652

Email: notarial@votantescajamarca@gmail.com

CAJAMARCA

A su vez, se evidencia que el postor en el Anexo N° 06 – Precio de la Oferta se le hace de conocimiento que el postor en la partida 05.03.04., según el presupuesto del expediente corresponde "CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PREPARACION C//EQUIPO"; sin embargo, el postor considero otro tipo de partida no considerada en el presupuesto, tal como se puede apreciar a continuación;



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

SAN MARCOS

05.03.01	EXCAVACIÓN DE TERRENO NATURAL C/EQUIPO	m3	0.11	26.58	2.92
05.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	1.37	73.52	100.72
05.03.03	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	11.78	7.32	86.23
05.03.04	CONCRETO F'C-210 KG/CM2 PREPARACIÓN C/EQUIPO	m3	0.21	449.27	94.35
05.03.05	CURADO DE CONCRETO	m2	1.42	4.88	6.83
05.03.06	PLACA RECORDATORIA	und	1.00	205.10	205.10
06	SEÑALIZACIÓN VIAL				5,570.50
06.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑAL PREVENTIVA P-40	und	2.00	857.44	1,714.88
06.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑAL INFORMATIVA I-18	und	2.00	1,927.81	3,855.62
07	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				9,089.90
07.01	KIT DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD	g/b	1.00	9,089.90	9,089.90
08	MANEJO DE MITIGACIÓN AMBIENTAL				19,717.85
08.01	IMPLEMENTACIÓN DE FITSA (RR.N° D67-2024-GR/CAJ/GRRNGMA)	und	1.00	19,717.85	19,717.85
09	FLETE				35,963.14
09.01	FLETE TERRESTRE	g/b	1.00	35,963.14	35,963.14
10	PRUEBA DE CALIDAD				1,072.70

CONSORCIO SAN MARCOS

JHON CABRERA GUEVARA
DNI: 71131332
REPRESENTANTE COMÚN

Por tanto, es responsabilidad del postor toda información contenida en la oferta, la cual debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sí y debe encontrarse conforme lo requerido en las Bases Integradas a fin de que el comité de selección pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Siendo así que, en vista que el postor no ha sido diligente, y que por conveniencia y/o negligencia, oferta partidas que no corresponden, la misma que no es posible proceder a su enmienda, menos aún dejarlo pasar como correcta, ya que ello, tendría que llevar al colegiado a interpretar el alcance de la oferta económica, quien no tiene facultades para esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones o impresiones (Resolución N° 1950-2019-TCE-S2, Resolución N° 4016-2022-TCE-S4 (Fundamento 29)). En consecuencia, siendo que esta falta de congruencia e idoneidad en la oferta económica, transgrede completamente el Artículo 60, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y la doctrina antes descrita. Por los argumentos antes expuesto, se determina por unanimidad, que la presentación de la oferta no es la correcta, y se declara como oferta **NO ADMITIDA**.

Postor 02: ALTA META ASOCIADOS S.R.L. quien se presenta en consorcio según los siguientes datos:

Nombre del Consorcio: CONSORCIO SANTAMARIA

Integrantes:

- ALTA META ASOCIADOS S.R.L., con RUC N° 20609223490, con una participación del 45 %.
- RACEN E.I.R.L., con RUC N° 20609906066, con una participación del 55 %.

Representante Común: Sr. LOZANO RODRIGUEZ CHRISTIAN MARLON, con DNI N° 44477018, con correo electrónico: cmlozanor@gmail.com

Domicilio Legal Común: Jr. Luz Esperanza Mz. H-1 Bar. Mollepampa - Cajamarca - Cajamarca - Cajamarca.

Seguidamente el comité de selección verifica la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del artículo 81 del Reglamento, se realiza la verificación y evaluación de su contenido en cuanto a documentos requeridos como



Obligatorios, solicitados en el numeral 2.2.1.1, de las Bases Integradas, cuyo resultado da la admisión de la oferta es la siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA	CONSORCIO SANTAMARIA
DESCRIPCIÓN	
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	<u>SI CUMPLE</u>
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III (Anexo N° 3)	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de plazo de prestación de servicio de consultoría de obra. (Anexo N° 4)	<u>SI CUMPLE</u>
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	<u>SI CUMPLE</u>
Precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)	<u>SI CUMPLE</u>

El precio de su oferta, el mismo que se encuentra contenido en el Anexo N° 06 – PRECIO DE LA OFERTA, corresponde al monto de S/ 964,899.07 (NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 07/100 SOLES).

Revisados y verificados los documentos de presentación obligatoria conforme a lo requerido en el literal g) del numeral 2.2.1.1 documentos de presentación obligatoria para la admisión de la oferta, contenido en capítulo II de la sección específica de las bases integradas del presente procedimiento de selección, se evidencia que el postor cumple con presentar todos los anexos correspondientes, por lo que por unanimidad se considera **OFERTA ADMITIDA**, quedando apta para la evaluación y calificación correspondiente.

Postor 03: BURSA INGENIEROS E.I.R.L. quien se presenta en consorcio según los siguientes datos:

Nombre del Consorcio: CONSORCIO SAN JORGE

Integrantes:

- BURSA INGENIEROS E.I.R.L., con RUC N° 20610318275, con una participación del 50 %.
- E Y G CONTRATISTAS E.I.R.L., con RUC N° 20453705774, con una participación del 50 %.

Representante Común: Sr. CUEVA RODRIGUEZ OSCAR BERLY, con DNI N° 43247123, con correo electrónico: cuevarooscar@gmail.com

Domicilio Legal Común: Jr. Carlos Malpica Rivarola N° 153 – Barrio Mollepampa Alta - Cajamarca - Cajamarca - Cajamarca.

Seguidamente el comité de selección verifica la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del artículo 81 del Reglamento, se realiza la verificación y evaluación de su contenido en cuanto a documentos requeridos como **Obligatorios**, solicitados en el numeral 2.2.1.1, de las Bases Integradas, cuyo resultado da la admisión de la oferta es la siguiente:



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

SAN MARCOS

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA	CONSORCIO SAN JORGE
DESCRIPCIÓN	
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	<u>SI CUMPLE</u>
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III (Anexo N° 3)	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de plazo de prestación de servicio de consultoría de obra. (Anexo N° 4)	<u>SI CUMPLE</u>
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	<u>SI CUMPLE</u>
Precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)	<u>NO CUMPLE</u>

El precio de su oferta, el mismo que se encuentra contenido en el Anexo N° 06 – PRECIO DE LA OFERTA, corresponde al monto de S/ 964,899.07 (NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 07/100 SOLES).

Sin embargo, se puede verificar que el postor en la partida 05.03.04., según el presupuesto del expediente corresponde "CONCRETO F'C=210 KG/CM2 PREPARACION C//EQUIPO"; sin embargo, el postor considero otro tipo de partida no considerada en el presupuesto, tal como se puede apreciar a continuación;

05.03	PLACA RECORDATORIA				499.22
05.03.01	EXCAVACIÓN DE TERRENO NATURAL C/EQUIPO	m3	0.11	26.86	2.95
05.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADEIRA TORNYLO	m2	1.37	74.29	101.78
05.03.03	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	11.78	7.39	87.05
05.03.04	PREPARACIÓN C//EQUIPO	m3	0.21	454.00	95.34
05.03.05	CURADO DE CONCRETO	m2	1.42	4.93	7.00
05.03.06	PLACA RECORDATORIA	und	1.00	205.10	205.10
06	SEÑALIZACIÓN VIAL				5,578.50
06.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑAL PREVENTIVA P-40	und	2.00	857.44	1,714.88
06.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑAL INFORMATIVA I-18	und	2.00	1,927.81	3,855.62
07	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				9,649.90
07.01	KIT DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD	gib	1.00	9,089.90	9,089.90
08	MANEJO DE MITIGACIÓN AMBIENTAL				19,717.85
08.01	IMPLEMENTACION DE FITSA (RR.N° D67-2024-GR/CAJ/GR/NGMA)	und	1.00	19,717.85	19,717.85
09	FLETE				35,963.14
09.01	FLETE TERRESTRE	gib	1.00	35,963.14	35,963.14
10	PRUEBA DE CALIDAD				1,072.70
10.01	PRUEBA DE CARGA EN PUENTE	und	1.00	1,072.70	1,072.70

CONSORCIO SAN JORGE
OSCAR ACOSTA RODRIGUEZ
DNI N° 43347123
REPRESENTANTE COMÚN

CONSORCIO
SAN JORGE



Por tanto, es responsabilidad del postor toda información contenida en la oferta, la cual debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sí y debe encontrarse conforme lo requerido en las Bases Integradas a fin de que el comité de selección pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Siendo así que, en vista que el postor no ha sido diligente, y que, por negligencia, oferta partidas que no corresponden, la misma que no es posible proceder a su enmienda, menos aún dejarlo pasar como correcta, ya que ello, tendría que llevar al colegiado a interpretar el alcance de la oferta económica, quien no tiene facultades para esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones o impresiones (Resolución N° 1950-2019-TCE-S2, Resolución N° 4016-2022-TCE-S4 (Fundamento 29)). En consecuencia, siendo que esta falta de congruencia e idoneidad en la oferta económica, transgrede completamente el Artículo 60, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y la doctrina antes descrita. Por los argumentos antes expuesto, se determina por unanimidad, que la presentación de la oferta no es la correcta, y se declara como oferta **NO ADMITIDA**.

Postor 04: AQUA RIL S.A.C. quien se presenta en consorcio según los siguientes datos:

Nombre del Consorcio: CONSORCIO PUENTES

Integrantes:

- AQUA RIL S.A.C., con RUC N° 20509456349, con una participación del 60 %.
- CONSTRUCCIONES CIVILES Y PORTUARIAS S.A, con RUC N° 20378395152, con una participación del 40 %.

Representante Común: Sr. DONAYRE TORRES JUAN MANUEL, con DNI N° 44449103, con correo electrónico: ciport_sa@yahoo.com

Domicilio Legal Común: Av. Reducto N° 816 Of. 1003 – Lima - Miraflores

Seguidamente el comité de selección verifica la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del artículo 81 del Reglamento, se realiza la verificación y evaluación de su contenido en cuanto a documentos requeridos como **Obligatorios**, solicitados en el numeral 2.2.1.1, de las Bases Integradas, cuyo resultado da la admisión de la oferta es la siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA	CONSORCIO PUENTES
DESCRIPCIÓN	
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	SI CUMPLE
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	SI CUMPLE
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	SI CUMPLE
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III (Anexo N° 3)	SI CUMPLE
Declaración jurada de plazo de prestación de servicio de consultoría de obra. (Anexo N° 4)	SI CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	SI CUMPLE
Precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)	NO CUMPLE



El precio de su oferta, el mismo que se encuentra contenido en el Anexo N° 06 – PRECIO DE LA OFERTA, corresponde al monto de S/ 1,072,110.70 (UN MILLÓN SETENTA Y DOS MIL CIENTO DIEZ CON 07/100 SOLES).

Revisados y verificados los documentos de presentación obligatoria conforme a lo requerido en el literal g) del numeral 2.2.1.1 documentos de presentación obligatoria para la admisión de la oferta, contenido en capítulo II de la sección específica de las bases integradas del presente procedimiento de selección, se evidencia que el postor en el Anexo N° 06 – Precio de la Oferta se le hace de conocimiento que el postor en la partida 06.02., según el presupuesto del expediente corresponde "SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑAL INFORMATIVA I-18"; sin embargo, el postor considero otro tipo de partida tal como se puede apreciar a continuación;

06	SEÑALIZACIÓN VIAL					S/ 6,189.44
06.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑAL PREVENTIVA P-40	und	2.00	S/ 952.71		S/ 1,905.42
06.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑAL INFORMATIVA I-18	und	2.00	S/ 2,142.01		S/ 4,284.02
07	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA					S/ 8,889.90
07.01	KIT DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD	gls	1.00	S/ 9,089.90		S/ 9,089.90
08	MANEJO DE CONTAMINACIÓN AMBIENTAL					S/ 19,717.85
08.01	IMPLEMENTACIÓN DE FISSA (POLY D67 2004 GR/CA/GERINGMA)	und	1.00	S/ 19,717.85		S/ 19,717.85
09	PUENTE					S/ 32,652.64
09.01	FLETE TERRESTRE	gls	1.00	S/ 32,652.64		S/ 32,652.64
10	PRUEBA DE CALIDAD					S/ 10,000.00
10.01	PRUEBA DE CARGA EN PUENTE	und	1.00	S/ 10,000.00		S/ 10,000.00

1	Total costo directo (A)				S/ 732,716.82
2	Gastos generales				
2.1	Gastos fijos		2.00%		S/ 14,654.32
2.2	Gastos variables		12.00%		S/ 87,925.92
	Total gastos generales (B)		14.00%		S/ 102,580.24
3	Utilidad (C)		10.00%		S/ 73,271.68
	Subtotal (A+B+C)				S/ 908,567.86
4	I.G.V		18.00%		S/ 163,542.21
5	Monto total de la oferta				S/ 1,072,110.07

A su vez se evidencia que el postor en el Anexo N° 6 - Precio de la Oferta, existe una incoherencia respecto a que la misma presenta error aritmético en la obtención del MONTO TOTAL DE LA OFERTA. Para esto primero, debemos tener en cuenta en ítem g), del literal 2.2.1.1. 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, el mismo que indica: "(...) **El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales.** Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales".

Así mismo, tener en cuenta que de conformidad con el literal 60.4., del numeral 60, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, referido a la posibilidad de subsanación de ofertas; indicando: "(...) **En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados. (...)**"

Por lo que, advertidos los errores en la oferta del postor, se realiza la corrección correspondiente obteniendo los siguientes cálculos:

ANEXO N° 06 DEL POSTOR – CONTENIDO EN LA OFERTA:



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

30/11/2024					
N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	TRABAJOS PROVISIONALES				S/ 23,435.34
01.01	CARTEL DE ACTIVIDAD DE 3.60X2.40M C/SOPORTE DE MADERA HABILITADA Y DADO DE CONCRETO INC. INSTALACIÓN Y DESMONTAJE	und	1.00	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00
01.02	CASETA DE ALMACÉN Y GUARDANÍA C/TRIPLAY Y PARANTES DE MADERA TORNILLO + CALAMINA	m2	20.00	S/ 246.72	S/ 4,934.40
01.03	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	gb	1.00	S/ 1,581.94	S/ 1,581.94
01.04	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS	gb	1.00	S/ 4,400.00	S/ 4,400.00
01.05	ALQUILER DE S/NH. PORTÁTILES PARA PERSONAL DE LA ACTIVIDAD H.	mes	3.00	S/ 1,000.00	S/ 9,000.00
02	ÁREAS AUXILIARES DURANTE LA EJECUCIÓN				S/ 66,772.32
02.01	PATIO DE MÁQUINAS Y CAMPAMENTO				S/ 66,772.32
02.01.01	EXCAVACIÓN DE TERRENO NATURAL C/EQUIPO	m3	221.25	S/ 27.97	S/ 6,195.36
02.01.02	ELIMINACIÓN DE MAT. EXCED. CARGUO C/CARGADOR 135HP/VOLQUETE DE 15M3 D=5 KM	m3	385.90	S/ 113.15	S/ 43,639.33
02.01.03	RELLENO COMPACTADO C/AFIRMADO Y/O MATERIAL GRANULAR	m3	108.50	S/ 91.12	S/ 10,003.52
02.01.04	CERCO PERIMÉTRICO DE ALAMBRE DE PÓAS, HELADAS @ 0.30M C/U Y POSTES DE MADERA (INC. SUMINISTRO Y COLOCACIÓN)	m	90.94	S/ 41.69	S/ 4,064.13
03	TRABAJOS PRELIMINARES				S/ 3,496.77
03.01	DESMONTAJE DE PUENTE DE MADERA	m2	41.78	S/ 37.78	S/ 1,578.45
03.02	LIMPIEZA MANUAL DE TERRENO CON PRESENCIA DE MALEZA Y	m2	24.00	S/ 11.10	S/ 272.92
03.03	TRAZO Y REPLANTEO EN TERRENO NORMAL	m2	168.00	S/ 9.80	S/ 1,646.40
04	CONSTRUCCIÓN DE PUENTE				S/ 182,009.09
04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				S/ 269,813.57
04.01.01	EXCAVACIÓN DE TERRENO NATURAL C/EQUIPO	m3	1,353.70	S/ 27.96	S/ 37,876.53
04.01.02	RELLENO COMPACTADO C/AFIRMADO Y/O MATERIAL GRANULAR	m3	1,048.90	S/ 91.12	S/ 95,544.39
04.01.03	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACIÓN CON OVER	m2	62.91	S/ 105.95	S/ 6,665.31
04.01.04	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACIÓN CON AFIRMADO	m2	23.39	S/ 131.52	S/ 3,082.54
04.01.05	FILTRO CON OVER 3/4"	m3	15.18	S/ 165.57	S/ 2,512.23
04.01.06	RELLENO COMPACTADO C/MAT. PROPIO C/PLANCHAS 7 HP	m3	501.05	S/ 9.12	S/ 4,568.79
04.01.07	ELIMINACIÓN DE MAT. EXCED. CARGUO C/CARGADOR 135HP/VOLQUETE DE 15M3 D=5 KM	m3	1,023.18	S/ 113.15	S/ 115,772.87
04.02	ESTRIBOS				S/ 95,037.57
04.02.01	ZAPATA EN ESTRIBOS				S/ 32,048.00
04.02.01.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	71.60	S/ 77.39	S/ 5,543.62
04.02.01.02	SOLADO E=4" MEZCLA C/H 1:30 PREPARACIÓN MANUAL	m2	53.90	S/ 46.93	S/ 2,529.53
04.02.01.03	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	2,157.60	S/ 7.70	S/ 16,633.52
04.02.01.04	CONCRETO FC=210 KG/CM2 PREPARACIÓN C/EQUIPO	m3	23.10	S/ 472.92	S/ 10,924.45
04.02.01.05	CURADO DE CONCRETO	m2	60.10	S/ 5.34	S/ 320.91
04.02.02	PANTALLA EN ESTRIBOS				S/ 63,491.54
04.02.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	114.08	S/ 77.39	S/ 8,828.65
04.02.02.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	2,642.75	S/ 7.70	S/ 20,399.14
04.02.02.03	TUBERÍA PVC SAL DE 3"	m	4.32	S/ 95.26	S/ 411.52
04.02.02.04	CONCRETO FC=210 KG/CM2 PREPARACIÓN C/EQUIPO	m3	72.60	S/ 472.92	S/ 34,333.99
04.02.02.05	CURADO DE CONCRETO	m2	179.61	S/ 5.14	S/ 924.20
04.03	ALETAS				S/ 74,821.02
04.03.01	ZAPATA EN ALETAS				S/ 29,489.11
04.03.01.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	80.65	S/ 77.39	S/ 6,242.00
04.03.01.02	SOLADO E=4" MEZCLA C/H 1:30 PREPARACIÓN MANUAL	m2	46.15	S/ 46.93	S/ 2,164.64
04.03.01.03	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	1,750.12	S/ 7.70	S/ 13,475.92
04.03.01.04	CONCRETO FC=210 KG/CM2 PREPARACIÓN C/EQUIPO	m3	24.00	S/ 472.92	S/ 11,350.54
04.03.01.05	CURADO DE CONCRETO	m2	20.80	S/ 5.34	S/ 1,111.91
04.03.02	PANTALLA EN ALETAS				S/ 45,331.91
04.03.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	124.39	S/ 77.39	S/ 9,615.71
04.03.02.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	2,261.87	S/ 7.70	S/ 17,431.80
04.03.02.03	TUBERÍA PVC SAL DE 3"	m	6.40	S/ 95.26	S/ 609.66
04.03.02.04	CONCRETO FC=210 KG/CM2 PREPARACIÓN C/EQUIPO	m3	36.00	S/ 472.92	S/ 17,025.12
04.03.02.05	CURADO DE CONCRETO	m2	126.36	S/ 5.14	S/ 649.62
04.04	DISPOSITIVOS DE APOYO				S/ 4,149.65
04.04.01	APOYO FJO	und	1.00	S/ 947.69	S/ 947.69
04.04.02	APOYO MOVIL	und	1.00	S/ 1,181.96	S/ 1,181.96
04.05	LOSA DE PUENTE				S/ 43,487.42
04.05.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	52.75	S/ 77.39	S/ 4,080.77
04.05.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	1,697.53	S/ 7.70	S/ 13,070.98
04.05.03	TUBERÍA PVC SAL DE 3"	m	8.40	S/ 95.26	S/ 800.16
04.05.04	CONCRETO FC= 280 KG/CM2 PREPARACIÓN C/EQUIPO	m3	17.22	S/ 528.92	S/ 9,108.00
04.05.05	SUMIDERO DE BRONCE CROMADO DE 3"	und	8.00	S/ 68.12	S/ 545.04
04.05.06	CURADO DE CONCRETO	m2	99.17	S/ 5.14	S/ 509.48
04.05.07	JUNTAS DE TECNOPOR 2"	m2	0.55	S/ 37.27	S/ 20.50

CONSORCIO PUENTES

JUAN MANUEL DONAYRE TORRES
REPRESENTANTE COMÚN



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

SAN MARCOS

04.05.08	SELLADO DE JUNTAS CON ASFALTO Y ANILLO DE ACERO 4"	m ²	0.55	S/ 299.99	S/ 142.99
04.06	VEREDAS PEATONALES				S/ 5,787.88
04.06.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m ²	4.20	S/ 77.39	S/ 325.05
04.06.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM ²	kg	588.79	S/ 7.30	S/ 4,294.48
04.06.03	CONCRETO FC= 280 KG/CM ² PREPARACIÓN C/EQUIPO	m ³	2.52	S/ 528.92	S/ 1,332.88
04.06.04	CURADO DE CONCRETO	m ²	21.36	S/ 5.34	S/ 106.79
04.06.05	PINTADO PARA BORDOS EN VEREDA	m ²	1.05	S/ 21.50	S/ 21.50
04.07	PARAPETO				S/ 5,364.80
04.07.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m ²	22.80	S/ 77.39	S/ 1,753.54
04.07.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM ²	kg	217.84	S/ 7.30	S/ 1,589.03
04.07.03	CONCRETO FC= 280 KG/CM ² PREPARACIÓN C/EQUIPO	m ³	1.12	S/ 472.92	S/ 529.67
04.07.04	CURADO DE CONCRETO	m ²	15.40	S/ 5.34	S/ 79.34
04.07.05	PINTADO PARA PARAPETO	m ²	2.80	S/ 21.50	S/ 60.20
04.08	BARANDA DE ACERO CIRCULAR				S/ 18,200.00
04.08.01	BARANDA DE TUBO 10" DE 3"	m	34.40	S/ 475.28	S/ 16,351.63
04.08.02	ANCLAJE DE BARANDA	un ^o	12.00	S/ 217.20	S/ 2,606.40
04.08.03	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE 2 MANOS EN BARANDAS	m ²	4.00	S/ 56.89	S/ 227.56
04.09	FALSO PUENTE				S/ 14,487.28
04.09.01	FALSO PUENTE	m ²	42.70	S/ 339.28	S/ 14,487.28
05	ESTRUCTURAS COMPLEMENTARIAS				S/ 22,371.87
05.01	ENRIQUECIMIENTO DE LECHO DE RIO				S/ 11,846.14
05.01.01	ASENTADO DE PIEDRA C/CONCRETO FC=340 KG/CM ²	m ³	41.90	S/ 270.04	S/ 11,304.14
05.02	LOSA DE AFIRMADO				S/ 14,089.22
05.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m ²	7.32	S/ 77.39	S/ 567.07
05.02.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM ²	kg	811.40	S/ 7.30	S/ 5,924.22
05.02.03	CONCRETO FC= 280 KG/CM ² PREPARACIÓN C/EQUIPO	m ³	9.82	S/ 528.92	S/ 5,194.00
05.02.04	CURADO DE CONCRETO	m ²	20.20	S/ 5.34	S/ 107.87
05.02.05	JUNTAS DE TECNIPOR 2"	m ²	4.50	S/ 37.27	S/ 167.72
05.02.06	SELLADO DE JUNTAS CON ASFALTO Y ANILLO DE ACERO 4"	m ²	0.40	S/ 299.99	S/ 119.99
05.02.07	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACIÓN CON OVER	m ³	11.76	S/ 305.95	S/ 3,591.97
05.02.08	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACIÓN CON AFIRMADO	m ³	11.76	S/ 181.52	S/ 2,135.48
05.03	PLACA RECORDATORIA				S/ 534.31
05.03.01	EXCAVACIÓN DE TERRENO NATURAL C/EQUIPO	m ³	0.11	S/ 27.98	S/ 3.08
05.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m ²	1.17	S/ 77.39	S/ 90.55
05.03.03	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM ²	kg	11.78	S/ 7.30	S/ 85.89
05.03.04	CONCRETO FC= 280 KG/CM ² PREPARACIÓN C/EQUIPO	m ³	0.21	S/ 472.92	S/ 99.31
05.03.05	CURADO DE CONCRETO	m ²	2.47	S/ 5.34	S/ 13.10
05.03.06	PLACA RECORDATORIA	un ^o	1.00	S/ 227.89	S/ 227.89
06	SERIALIZACIÓN VIAL				S/ 5,181.44
06.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑAL PREVENTIVA P-40	un ^o	2.00	S/ 952.71	S/ 1,905.42
06.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑAL INFORMATIVA I-15	un ^o	2.00	S/ 2,342.02	S/ 4,684.04
07	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				S/ 9,089.90
07.01	107 DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD	gh	1.00	S/ 9,089.90	S/ 9,089.90
08	MANEJO DE MITIGACIÓN AMBIENTAL				S/ 18,717.85
08.01	IMPLEMENTACIÓN DE FITSA (R.R.N° 067-2008-GU/CAJ/GRANIMA)	un ^o	1.00	S/ 18,717.85	S/ 18,717.85
09	FLETE				S/ 32,652.64
09.01	FLETE TERRESTRE	gh	1.00	S/ 32,652.64	S/ 32,652.64
10	PRUEBA DE CALIDAD				S/ 10,000.00
10.01	PRUEBA DE CARGA EN PUENTE	un ^o	1.00	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00

1	Total costo directo (A)		S/ 732,716.82
2	Gastos generales		
2.1	Gastos fijos	2.00%	S/ 14,654.32
2.2	Gastos variables	12.00%	S/ 87,925.92
	Total gastos generales (B)	14.00%	S/ 102,580.24
3	Utilidad (C)	10.00%	S/ 73,271.68
	Subtotal (A+B+C)		S/ 908,567.86
4	I.G.V.	18.00%	S/ 163,542.21
5	Monto total de la oferta		S/ 1,072,110.07

Total: Un millón setenta y dos mil ciento diez con 07/100 Soles.

El precio de la oferta en SOL/ES incluye todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto lo de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Lima, 10 de enero de 2025

CONSORCIO PUENTES
JUAN MANUEL DONAYRE TORRES
REPRESENTANTE COMÚN

Dirección: Jr. Leoncio Prado N° 389 Pedro Gálvez-San Marcos-Cajamarca

Teléfono: (076)558022

E-MAIL: muniprovsanmarcos@munisanmarcos.gob.pe



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

ANEXO N° 06, DESPUES DE REALIZAR LA CORRECCIÓN ARITMÉTICA, POR PARTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN:

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	TRABAJOS PROVISIONALES				25.416,34
01.01	CARTEL DE ACTIVIDAD DE 3.60X2.40M C/SOPORTE DE MADERA HABILITADA Y DADO DE CONCRETO INC. INSTALACIÓN Y DESMONTAJE	und	1,00	1.500,00	1.500,00
01.02	CASETA DE ALMACÉN Y GUARDIANÍA C/TRIPLAY Y PARANTES DE MADERA TORNILLO + CALAMINA	m2	20,00	246,72	4.934,40
01.03	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1,00	3.581,94	3.581,94
01.04	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS	glb	1,00	6.400,00	6.400,00
01.05	ALQUILER DE SS.HH. PORTÁILES PARA PERSONAL DE LA ACTIVIDAD H-M	mes	3,00	3.000,00	9.000,00
02	ÁREAS AUXILIARES DURANTE LA EJECUCIÓN				66.772,32
02.01	PATIO DE MÁQUINAS Y CAMPAMENTO				66.772,32
02.01.01	EXCAVACIÓN DE TERRENO NATURAL C/EQUIPO	m3	321,25	27,97	8.985,36
02.01.02	ELIMINACIÓN DE MAT. EXCED. CARGUÍO C/CARGADOR 135HP/VOLQUETE DE 15M3 D<=5 KM	m3	385,50	113,15	43.619,33
02.01.03	RELLENO COMPACTADO C/AFIRMADO Y/O MATERIAL GRANULAR C/PLANCHA	m3	108,50	93,12	10.103,52
02.01.04	CERCO PERIMÉTRICO DE ALAMBRE DE PÚAS, HILADAS @ 0.30M C/U Y POSTES DE MADERA (INC. SUMINISTRO Y COLOCACIÓN)	m	90,94	44,69	4.064,11
03	TRABAJOS PRELIMINARES				3.496,77
03.01	DESMONTAJE DE PUENTE DE MADERA	m2	41,78	37,78	1.578,45
03.02	LIMPIEZA MANUAL DE TERRENO CON PRESENCIA DE MALEZA Y VEGETACIÓN	m2	24,00	11,33	271,92
03.03	TRAZO Y REPLANTEO EN TERRENO NORMAL	m2	168,00	9,80	1.646,40
04	CONSTRUCCION DE PUENTE				532.008,95
04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				269.813,57
04.01.01	EXCAVACIÓN DE TERRENO NATURAL C/EQUIPO	m3	1.353,70	27,98	37.876,53
04.01.02	RELLENO COMPACTADO C/AFIRMADO Y/O MATERIAL GRANULAR C/PLANCHA	m3	1.068,99	93,12	99.544,35
04.01.03	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACIÓN CON OVER	m3	62,91	105,95	6.665,31
04.01.04	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACIÓN CON AFIRMADO	m3	23,59	131,52	3.102,56
04.01.05	FILTRO CON OVER 3/4"	m3	13,18	165,57	2.182,21
04.01.06	RELLENO COMPACTADO C/MAT. PROPIO C/PLANCHA 7 HP	m3	501,05	9,32	4.669,79
04.01.07	ELIMINACIÓN DE MAT. EXCED. CARGUÍO C/CARGADOR 135HP/VOLQUETE DE 15M3 D<=5 KM	m3	1.023,18	113,15	115.772,82
04.02	ESTRIBOS				95.097,57
04.02.01	ZAPATA EN ESTRIBOS				32.048,03
04.02.01.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	21,60	77,39	1.671,62
04.02.01.02	SOLADO E=4" MEZCLA C:H 1:10 PREPARACIÓN MANUAL	m2	53,90	46,93	2.529,53
04.02.01.03	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	2.157,60	7,70	16.613,52
04.02.01.04	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PREPARACIÓN C//EQUIPO	m3	23,10	472,92	10.924,45
04.02.01.05	CURADO DE CONCRETO	m2	60,10	5,14	308,91
04.02.02	PANTALLA EN ESTRIBOS				63.049,54
04.02.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	114,08	77,39	8.828,65
04.02.02.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	2.442,75	7,70	18.809,18
04.02.02.03	TUBERÍA PVC SAL DE 3"	m	4,32	95,26	411,52



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

SAN MARCOS

04.02.02.04	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PREPARACIÓN C//EQUIPO	m3	72,60	472,92	34.333,99
04.02.02.05	CURADO DE CONCRETO	m2	129,61	5,14	666,20
04.03	ALETAS				74.820,89
04.03.01	ZAPATA EN ALETAS				29.489,11
04.03.01.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	30,65	77,39	2.372,00
04.03.01.02	SOLADO E=4" MEZCLA C:H 1:1:10 PREPARACIÓN MANUAL	m2	40,15	46,94	1.884,64
04.03.01.03	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	1.750,12	7,70	13.475,92
04.03.01.04	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PREPARACIÓN C//EQUIPO	m3	24,09	472,92	11.392,64
04.03.01.05	CURADO DE CONCRETO	m2	70,80	5,14	363,91
04.03.02	PANTALLA EN ALETAS				45.331,78
04.03.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	124,25	77,39	9.615,71
04.03.02.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	2.263,87	7,70	17.431,80
04.03.02.03	TUBERÍA PVC SAL DE 3"	m	6,40	95,26	609,66
04.03.02.04	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PREPARACIÓN C//EQUIPO	m3	36,00	472,92	17.025,12
04.03.02.05	CURADO DE CONCRETO	m2	126,36	5,14	649,49
04.04	DISPOSITIVOS DE APOYO				4.149,65
04.04.01	APOYO FIJO	und	1,00	967,69	967,69
04.04.02	APOYO MOVIL	und	1,00	3.181,96	3.181,96
04.05	LOSA DE PUENTE				43.487,42
04.05.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	52,73	77,39	4.080,77
04.05.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	3.697,53	7,70	28.470,98
04.05.03	TUBERÍA PVC SAL DE 3"	m	6,40	95,26	609,66
04.05.04	CONCRETO F'C= 280 KG/CM2 PREPARACIÓN C//EQUIPO	m3	17,22	528,92	9.108,00
04.05.05	SUMIDERO DE BRONCE CROMADO DE 3"	und	8,00	68,13	545,04
04.05.06	CURADO DE CONCRETO	m2	99,12	5,14	509,48
04.05.07	JUNTAS DE TECNOPOR 2"	m2	0,55	37,27	20,50
04.05.08	SELLADO DE JUNTAS CON ASFALTO Y ANGULO DE ACERO e=4"	m2	0,55	259,99	142,99
04.06	VEREDAS PEATONALES				5.787,07
04.06.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	4,20	77,39	325,04
04.06.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	518,79	7,70	3.994,68
04.06.03	CONCRETO F'C= 280 KG/CM2 PREPARACIÓN C//EQUIPO	m3	2,52	528,92	1.332,88
04.06.04	CURADO DE CONCRETO	m2	21,36	5,14	109,79
04.06.05	PINTADO PARA BORDES EN VEREDA	m2	1,05	23,50	24,68
04.07	PARAPETO				5.164,86
04.07.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	22,40	77,39	1.733,54
04.07.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	357,84	7,70	2.755,37
04.07.03	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PREPARACIÓN C//EQUIPO	m3	1,12	472,92	529,67
04.07.04	CURADO DE CONCRETO	m2	15,40	5,14	79,16
04.07.05	PINTADO PARA PARAPETO	m2	2,80	23,97	67,12
04.08	BARANDA DE ACERO CIRCULAR				19.200,66
04.08.01	BARANDA DE TUBO F°G° DE 3"	m	34,40	475,28	16.349,63



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

04.08.02	ANCLAJE DE BARANDA	und	12,00	217,20	2.606,40
04.08.03	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE 2 MANOS EN BARANDAS	m2	4,30	56,89	244,63
04.09	FALSO PUENTE				14.487,26
04.09.01	FALSO PUENTE	m2	42,70	339,28	14.487,26
05	ESTRUCTURAS COMPLEMENTARIAS				27.371,67
05.01	ENROCADO DE LECHO DE RIO				11.948,14
05.01.01	ASENTADO DE PIEDRA C/CONCRETO F'C=140 KG/CM2 PREPARACIÓN MANUAL	m3	43,60	274,04	11.948,14
05.02	LOSA DE APROXIMACIÓN				14.889,22
05.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	7,12	77,39	551,02
05.02.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	813,40	7,70	6.263,18
05.02.03	CONCRETO F'C= 280 KG/CM2 PREPARACIÓN C/EQUIPO	m3	9,02	528,92	4.770,86
05.02.04	CURADO DE CONCRETO	m2	39,20	5,14	201,49
05.02.05	JUNTAS DE TECNOPOR 2"	m2	4,90	37,27	182,62
05.02.06	SELLADO DE JUNTAS CON ASFALTO Y ANGULO DE ACERO e=4"	m2	0,49	259,99	127,40
05.02.07	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACIÓN CON OVER	m3	11,76	105,95	1.245,97
05.02.08	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACIÓN CON AFIRMADO	m3	11,76	131,52	1.546,68
05.03	PLACA RECORDATORIA				534,31
05.03.01	EXCAVACIÓN DE TERRENO NATURAL C/EQUIPO	m3	0,11	27,98	3,08
05.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	1,37	77,39	106,02
05.03.03	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	11,78	7,70	90,71
05.03.04	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PREPARACIÓN C/EQUIPO	m3	0,21	472,92	99,31
05.03.05	CURADO DE CONCRETO	m2	1,42	5,14	7,30
05.03.06	PLACA RECORDATORIA	und	1,00	227,89	227,89
06	SEÑALIZACIÓN VIAL				6.189,44
06.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑAL PREVENTIVA P-40	und	2,00	952,71	1.905,42
06.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑAL INFORMATVA I-18	und	2,00	2.142,01	4.284,02
07	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				9.089,90
07.01	KIT DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD	glb	1,00	9.089,90	9.089,90
08	MANEJO DE MITIGACIÓN AMBIENTAL				19.717,85
08.01	IMPLEMENTACION DE FITSA (RR.N° D67-2024-GR/CAJ/GRRNGMA)	und	1,00	19.717,85	19.717,85
09	FLETE				32.652,64
09.01	FLETE TERRESTRE	glb	1,00	32.652,64	32.652,64
10	PRUEBA DE CALIDAD				10.000,00
10.01	PRUEBA DE CARGA EN PUENTE	und	1,00	10.000,00	10.000,00
1	TOTAL, COSTO DIRECTO (A)				732.715,88
2	GASTOS GENERALES		14,000000%		102.580,23
2.1.	GASTOS FIJOS		2,000000%		14.654,32
2.2.	GASTOS VARIABLES		12,000000%		87.925,91
	TOTAL, GASTOS GENERALES (B)				102.580,23
3	UTILIDAD (C)		10,000%		73.271,59
	SUB TOTAL (A + B + C)				908.567,70



4	IGV (18.00 %)		18,000%	163.542,19
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA			1.072.109,89

Se evidencia que, después de realizada la corrección aritmética, el nuevo MONTO OFERTADO, es S/ 1.072.109,89 (UN MILLÓN SETENTA Y DOS MIL CIENTO NUEVE CON 89/100 SOLES), teniendo en cuenta que este no corresponde al monto ofertado por el postor en el ANEXO N° 06 - PRECIO OFERTA, desnaturalizando su oferta económica tal como se puede apreciar en la imagen antes adjuntada.

Por tanto, es responsabilidad del postor toda información contenida en la oferta, la cual debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sí y debe encontrarse conforme lo requerido en las Bases Integradas a fin de que el comité de selección pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. De manera más precisa lo ha definido la Resolución N° 0381-2024-TCE-S2 documentos de presentación obligatoria se evidencia que el postor cumple con presentar todos los anexos correspondientes, sin embargo, no correctamente, por lo que por unanimidad se considera **OFERTA RECHAZADA**.

Postor 05: SERVICIOS GENERALES BAILON S.A.C. quien se presenta en consorcio según los siguientes datos:

Nombre del Consorcio: CONSORCIO HIDRONORTE

Integrantes:

- SERVICIOS GENERALES BAILON S.A.C., con RUC N° 20481493324, con una participación del 70 %.
- INVERSIONES & SERVICIOS FLOR ANGELA S.A.C., con RUC N° 20540059625, con una participación del 30 %.

Representante Común: Sr. CRUZ ROMAN ANTENOR LEOCADIO, con DNI N° 80360985, con correo electrónico: salubari25@hotmail.com

Domicilio Legal Común: Jr. Sucre 794 Huamachuco – La Libertad.

Seguidamente el comité de selección verifica la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del artículo 81 del Reglamento, se realiza la verificación y evaluación de su contenido en cuanto a documentos requeridos como **Obligatorios**, solicitados en el numeral 2.2.1.1, de las Bases Integradas, cuyo resultado da la admisión de la oferta es la siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA DESCRIPCIÓN	CONSORCIO HIDRONORTE
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	SI CUMPLE
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	SI CUMPLE
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	SI CUMPLE
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III (Anexo N° 3)	SI CUMPLE
Declaración jurada de plazo de prestación de servicio de consultoría de obra. (Anexo N° 4)	SI CUMPLE



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Orchestrating the night

CÓMITE DE SELECCIÓN

San Marcos

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	SI CUMPLE
Precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)	NO CUMPLE

El precio de su oferta, el mismo que se encuentra contenido en el Anexo N 06 – PRECIO DE LA OFERTA, corresponde al monto de S/ 964,899.07 (NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 07/100 SOLES).

Revisados y verificados los documentos de presentación obligatoria conforme a lo requerido en el literal g) del numeral 2.2.1.1 documentos de presentación obligatoria para la admisión de la oferta, contenido en capítulo II de la sección específica de las bases integradas del presente procedimiento de selección, se evidencia que el postor en el Anexo N° 06 – Precio de la Oferta,

Se le hace de conocimiento que el postor en la partida 04.01.03. del ANEXO N° 06 – PRECIO OFERTADO, según el presupuesto del expediente corresponde "MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACIÓN CON OVER"; sin embargo, el postor considero otro tipo de partida tal como se puede apreciar a continuación:



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Oficina del comité

CÓMITE DE SELECCIÓN

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

SAN MARCOS

04.01.03	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACIÓN CON AFIRMADO	m3	62.91	105.9469	6,665.1195
04.01.04	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACIÓN CON AFIRMADO	m3	23.59	131.5184	3,102.5191
04.01.05	FILTRO CON OVER 3/4"	m3	13.18	165.5709	2,182.2245
04.01.06	RELLENO COMPACTADO C/MAT. PROPIO C/PLANCHA 7 HP	m3	501.05	9.3165	4,668.0323
04.01.07	ELIMINACIÓN DE MAT. EXCED. CARGUÍO C/CARGADOR 135HP/VOLQUETE DE 15M3 D<=5 KM	m3	1,023.18	113.1527	115,775.5796
04.02	ESTRIBOS				95,076.2854
04.02.01	ZAPATA EN ESTRIBOS				32,038.1133
04.02.01.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	21.60	77.3926	1,671.6802
04.02.01.02	SOLADO E=4" MEZCLA C:H 1:10 PREPARACIÓN MANUAL	m2	53.90	46.9363	2,529.8666
04.02.01.03	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	2,157.60	7.6952	16,603.1635
04.02.01.04	CONCRETO F'C= 210 KG/CM ³ PREPARACIÓN C/EQUIPO	m3	23.10	472.9190	10,924.4289
04.02.01.05	CURADO DE CONCRETO	m2	60.10	5.1410	308.9741
04.02.02	PANTALLA EN ESTRIBOS				63,038.1721
04.02.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	114.08	77.3926	8,828.9478
04.02.02.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	2,442.75	7.6952	18,797.4498
04.02.02.03	TUBERÍA PVC SAL DE 3"	m	4.32	95.2616	411.5301
04.02.02.04	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PREPARACIÓN C/EQUIPO	m3	72.60	472.919	34,333.9194
04.02.02.05	CURADO DE CONCRETO	m2	129.61	5.141	666.3250
04.03	ALETAS				74,802.0385
04.03.01	ZAPATA EN ALETAS				29,480.7005
04.03.01.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	30.65	77.3926	2,372.0832
04.03.01.02	SOLADO E=4" MEZCLA C:H 1:10 PREPARACIÓN MANUAL	m2	40.15	46.9363	1,884.4924
04.03.01.03	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	1,750.12	7.6952	13,467.5234
04.03.01.04	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PREPARACIÓN C/EQUIPO	m3	24.09	472.919	11,392.6187
04.03.01.05	CURADO DE CONCRETO	m2	70.80	5.1410	363.9828
04.03.02	PANTALLA EN ALETAS				45,321.3380
04.03.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	124.25	77.39260	9,616.0306
04.03.02.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	2,263.87	7.6952	17,420.9324
04.03.02.03	TUBERÍA PVC SAL DE 3"	m	6.40	95.2616	609.6742
04.03.02.04	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PREPARACIÓN C/EQUIPO	m3	36.00	472.9190	17,025.0840
04.03.02.05	CURADO DE CONCRETO	m2	126.36	5.1410	649.6168

CONSEJO HIDROGRÁFICO
ALFONSO L. CRUZ ROMÁN
REPRESENTANTE COMITÉ

Por tanto, es responsabilidad del postor toda información contenida en la oferta, la cual debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sí y debe encontrarse conforme lo requerido en las Bases Integradas a fin de que el comité de selección pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. De manera más precisa lo ha definido la Resolución N° 0381-2024-TCE-S2 documentos de presentación obligatoria se evidencia que el postor cumple con presentar todos los anexos correspondientes, por lo que por unanimidad se considera **OFERTA NO ADMITIDA**.



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Organo del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

Postor 06: SEINC MINERIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L., con RUC N° 20529326379.

Representante Legal: Sr. INFANTE CHAVEZ SEGUNDO EDER, con DNI N° 42518205, con correo electrónico: seinc_srl@hotmail.com

Domicilio Legal: JR. ARROSPIDE DE LOYOLA NRO. 200 CAJAMARCA - CAJAMARCA – CAJAMARCA.

Seguidamente el comité de selección verifica la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del artículo 81 del Reglamento, se realiza la verificación y evaluación de su contenido en cuanto a documentos requeridos como **Obligatorios**, solicitados en el numeral 2.2.1.1, de las Bases Integradas, cuyo resultado da la admisión de la oferta es la siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA DESCRIPCIÓN	SEINC MINERIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L.
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	SI CUMPLE
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	SI CUMPLE
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	SI CUMPLE
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III (Anexo N° 3)	SI CUMPLE
Declaración jurada de plazo de prestación de servicio de consultoría de obra. (Anexo N° 4)	SI CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	NO CORRESPONDE
Precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)	SI CUMPLE

El precio de su oferta, el mismo que se encuentra contenido en el Anexo N° 06 – PRECIO DE LA OFERTA, corresponde al monto de S/ 964,899.07 (NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 07/100 SOLES).

Revisados y verificados los documentos de presentación obligatoria conforme a lo requerido en el literal g) del numeral 2.2.1.1 documentos de presentación obligatoria para la admisión de la oferta, contenido en capítulo II de la sección específica de las bases integradas del presente procedimiento de selección, se evidencia que el postor cumple con presentar todos los anexos correspondientes, sin embargo, el Anexo N° 01 – Declaración Jurada De Datos Del Postor, el mismo que se encuentra con un error en el número de asiento, no corresponde con el CERTIFICADO DE VIGENCIA adjuntado. Por lo que se acuerda que el Presidente del Comité de Selección, realice la notificación para la subsanación otorgándole el plazo de UN (01) DÍA HABIL, para que pueda subsanar mediante el SEACE.

Postor 07: C & H CONSTRUCTORES EIRL. quien se presenta en consorcio según los siguientes datos:

Representante Legal: Sr. CAMPOS HUARIPATA LILIANA, con DNI N° 46445687, con correo electrónico: c.h.constructores2005@gmail.com

Domicilio Legal: AV. 13 DE JULIO NRO. 842 BR CHONTAPACCHA (AV. 13 DE JULIO 844 2DO. PISO) CAJAMARCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA



Seguidamente el comité de selección verifica la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del artículo 81 del Reglamento, se realiza la verificación y evaluación de su contenido en cuanto a documentos requeridos como **Obligatorios**, solicitados en el numeral 2.2.1.1, de las Bases Integradas, cuyo resultado da la admisión de la oferta es la siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA	C & H CONSTRUCTORES E.I.R.L.
DESCRIPCIÓN	
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	<u>SI CUMPLE</u>
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III (Anexo N° 3)	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de plazo de prestación de servicio de consultoría de obra. (Anexo N° 4)	<u>SI CUMPLE</u>
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	<u>NO CORRESPONDE</u>
Precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)	<u>NO CUMPLE</u>

El precio de su oferta, el mismo que se encuentra contenido en el Anexo N° 06 – PRECIO DE LA OFERTA, corresponde al monto de S/ 1,072,110.07 (UN MILLÓN SETENTA Y DOS MIL CIENTO Y DIEZ CON 07/100 SOLES).

Revisados y verificados los documentos de presentación obligatoria conforme a lo requerido en el literal g) del numeral 2.2.1.1 documentos de presentación obligatoria para la admisión de la oferta, contenido en capítulo II de la sección específica de las bases integradas del presente procedimiento de selección.

Se evidencia que el postor en el Anexo N° 6- Precio de la Oferta, existe una incoherencia respecto a que la misma presenta error aritmético en la obtención de los SUB TOTALES, contenidos en la oferta. Para esto primero, debemos tener en cuenta en ítem g), del literal 2.2.1.1. 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, el mismo que indica: "(...) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales".

Así mismo, tener en cuenta que de conformidad con el literal 60.4., del numeral 60, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, referido a la posibilidad de subsanación de ofertas; indicando: "(...) En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados. (...)"

Por lo que, advertidos los errores en la oferta del postor, se realiza la corrección correspondiente obteniendo los siguientes cálculos:

ANEXO N° 06 DEL POSTOR – CONTENIDO EN LA OFERTA:



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA
ÍTEM N° [INDICAR NÚMERO]

130

Señores:
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 011-2024-MPSMCS
PRIMERA CONVOCATORIA

Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

Costo al mes de Noviembre del 2024

N° ÍTEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	TRABAJOS PROVISIONALES				24,419.34
01.01	CARTEL DE ACTIVIDAD DE 3.60 X 2.40 M C/SOPORTE DE MADERA HABILITADA Y DADO DE CONCRETO INC. INSTALACION Y DESMONTAJE	uno	1.00	1,500.00	1,500.00
01.02	CASETA DE ALMACEN Y GUARDIANA C/TRIPLAY Y PARANTES DE MADERA TORNILLO + CALAMINA	m2	20.00	246.72	4,934.40
01.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	gto	1.00	2,581.94	2,581.94
01.04	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	gto	1.00	6,400.00	6,400.00
01.05	ALQUILER DE SS.HH. PORTATILES PARA PERSONAL DE LA ACTIVIDAD H-	mes	3.00	3,000.00	9,000.00
02	AREA AUXILIARES DURANTE LA EJECUCION				56,776.64
02.01	PATIO DE MAQUINAS Y CAMPAMENTO				46,776.64
02.01.01	EXCAVACION DE TERRENO NATURAL C/EQUIPO	m3	321.25	27.00	8,683.75
02.01.02	ELIMINACION DE MAT. EXCED. CARGUO C/CARGADOR 135 HP / VOLQUETE DE 15 M3 D<=5 KM	m3	385.50	113.15	43,619.33
02.01.03	RELLENO COMPACTADO C/AFIRMADO Y/O MATERIAL GRANULAR	m3	108.50	93.12	10,103.52
02.01.04	CERCO PERIMETRICO DE ALAMBRE DE PUAS, HILADAS @ 0.30 M C/U Y POSTES DE MADERA (INC. SUMINISTRO Y COLOCACION)	m	80.94	44.00	4,044.11
03	TRABAJOS PRELIMINARES				1,491.62
03.01	DESMONTAJE DE PUENTE DE MADERA	m2	41.78	37.78	1,578.45
03.02	LIMPIEZA MANUAL DE TERRENO CON PRESENCIA DE MALEZA Y	m2	24.00	11.32	271.68
03.03	TRAZO Y REPLANTEO EN TERRENO NORMAL	m2	188.00	9.80	1,846.40
04	CONSTRUCCION DE PUENTE				631,877.66
04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				269,813.57
04.01.01	EXCAVACION DE TERRENO NATURAL C/EQUIPO	m3	1,363.70	27.00	37,878.53
04.01.02	RELLENO COMPACTADO C/AFIRMADO Y/O MATERIAL GRANULAR	m3	1,068.99	93.12	99,544.35
04.01.03	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACION CON OVER	m3	62.91	105.05	6,665.31
04.01.04	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACION CON AFIRMADO	m3	23.59	131.62	3,102.56
04.01.05	FILTRO CON OVER 3/4"	m3	13.18	165.57	2,182.21
04.01.06	RELLENO COMPACTADO C/MAT. PROPIO C/PLANCHAS 7 HP	m3	501.05	9.32	4,669.79
04.01.07	ELIMINACION DE MAT. EXCED. CARGUO C/CARGADOR 135 HP / VOLQUETE DE 15 M3 D<=5 KM	m3	1,023.15	113.15	115,772.82
04.02	ESTRIBOS				96,062.10
04.02.01	ZAPATA EN ESTRIBOS				32,026.99
04.02.01.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	21.60	77.39	1,671.62
04.02.01.02	SOLADO E=4" MEZCLA C/H 1:10 PREPARACION MANUAL	m2	63.90	46.04	2,930.07
04.02.01.03	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	2,157.50	7.69	16,591.94
04.02.01.04	CONCRETO FC=210 KG/CM2 PREPARACION C/EQUIPO	m3	23.10	472.92	10,924.45
04.02.01.05	CURADO DE CONCRETO	m2	60.10	5.14	308.91
04.02.02	PANTALLA EN ESTRIBOS				63,026.11
04.02.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	114.08	77.39	8,828.65
04.02.02.02	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	2,442.75	7.69	18,784.75
04.02.02.03	TUBERIA PVC SAL DE 3"	m	4.32	95.26	411.52
04.02.02.04	CONCRETO FC=210 KG/CM2 PREPARACION C/EQUIPO	m3	72.60	472.92	34,333.99
04.02.02.05	CURADO DE CONCRETO	m2	129.61	5.14	666.20
04.03	ALETAS				74,740.75
04.03.01	ZAPATA EN ALETAS				29,471.61
04.03.01.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	30.66	77.39	2,372.00
04.03.01.02	SOLADO E=4" MEZCLA C/H 1:10 PREPARACION MANUAL	m2	40.15	46.04	1,848.64
04.03.01.03	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	1,750.12	7.69	13,458.42
04.03.01.04	CONCRETO FC=210 KG/CM2 PREPARACION C/EQUIPO	m3	24.09	472.92	11,392.64
04.03.01.05	CURADO DE CONCRETO	m2	70.80	5.14	363.91
04.03.02	PANTALLA EN ALETAS				45,309.14
04.03.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	124.25	77.39	9,615.71
04.03.02.02	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	2,263.87	7.69	17,409.16

C & F CONSTRUCCIONES E.I.R.L.

ANEXO 011-2024-MPSMCS
PRIMERA CONVOCATORIA



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Graveros del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA ÍTEM N° [INDICAR NÚMERO]

Señores:
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 011-2024-MPSM/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

Costo al mes de Noviembre del 2024

N° ÍTEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
04.03.02.03	TUBERIA PVC 3/4" DE 3"	m	6.40	95.26	609.66
04.03.02.04	CONCRETO FC=210 KG/CM2 PREPARACION C/ EQUIPO	m3	36.00	472.82	17,025.12
04.03.02.05	CURADO DE CONCRETO	m2	126.36	5.14	649.49
04.04	DISPOSITIVOS DE APOYO				4,149.85
04.04.01	APOYO FIJO	und	1.00	967.69	967.69
04.04.02	APOYO MOVIL	und	1.00	3,181.95	3,181.95
04.05	LOSA DE PUENTE				43,480.45
04.05.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/ MADERA TORNILLO	m2	62.73	77.39	4,880.77
04.05.02	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	3,087.53	7.69	23,434.01
04.05.03	TUBERIA PVC 3/4" DE 3"	m	6.40	95.26	609.66
04.05.04	CONCRETO FC=210 KG/CM2 PREPARACION C/ EQUIPO	m3	17.22	528.92	9,108.00
04.05.05	SUMIDERO DE BRONCE CROMADO DE 3"	und	8.00	68.13	545.04
04.05.06	CURADO DE CONCRETO	m2	99.12	5.14	509.48
04.05.07	JUNTAS DE TECNOPOR 2"	m2	0.55	37.27	20.50
04.05.08	SELLADO DE JUNTAS CON ASFALTO Y ANGULO DE ACERO 6"x4"	m2	0.55	250.99	142.99
04.06	VEREDAS PEATONALES				5,781.89
04.06.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/ MADERA TORNILLO	m2	4.20	77.39	325.04
04.06.02	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	518.79	7.69	3,989.50
04.06.03	CONCRETO FC=210 KG/CM2 PREPARACION C/ EQUIPO	m3	2.52	528.92	1,332.88
04.06.04	CURADO DE CONCRETO	m2	21.36	5.14	109.79
04.06.05	PINTADO PARA BORDES EN VEREDA	m2	1.05	23.50	24.68
04.07	PARAPETO				5,181.28
04.07.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/ MADERA TORNILLO	m2	22.40	77.39	1,733.54
04.07.02	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	357.84	7.69	2,761.79
04.07.03	CONCRETO FC=210 KG/CM2 PREPARACION C/ EQUIPO	m3	1.12	472.82	529.67
04.07.04	CURADO DE CONCRETO	m2	15.40	5.14	79.16
04.07.05	PINTADO PARA PARAPETO	m2	2.80	23.97	67.12
04.08	BARANDA DE ACERO CIRCULAR				19,200.81
04.08.01	BARANDA DE TUBO 6"x6" DE 3"	m	34.40	475.28	16,349.63
04.08.02	ANCLAJE DE BARANDA	und	12.00	217.20	2,606.40
04.08.03	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE 2 MANOS EN BARANDAS	m2	4.30	56.88	244.58
04.09	FALSO PUENTE				14,487.28
04.09.01	FALSO PUENTE	m2	42.70	339.28	14,487.28
05	ESTRUCTURAS COMPLEMENTARIAS				27,363.42
05.01	ENROCADOR DE LECHO DE RIO				11,948.14
05.01.01	ASENTADO DE PIEDRA C/ CONCRETO FC=140 KG/CM2	m3	43.60	274.04	11,948.14
05.02	LOSA DE APROXIMACION				14,881.09
05.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/ MADERA TORNILLO	m2	7.12	77.39	551.02
05.02.02	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	813.40	7.69	6,255.05
05.02.03	CONCRETO FC=210 KG/CM2 PREPARACION C/ EQUIPO	m3	9.02	528.92	4,770.88
05.02.04	CURADO DE CONCRETO	m2	39.20	5.14	201.49
05.02.05	JUNTAS DE TECNOPOR 2"	m2	4.90	37.27	182.62
05.02.06	SELLADO DE JUNTAS CON ASFALTO Y ANGULO DE ACERO 6"x4"	m2	0.49	250.99	122.40
05.02.07	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACION CON OVER	m3	11.76	105.65	1,245.97
05.02.08	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACION CON AFIRMADO	m3	11.76	131.62	1,548.88
05.03	PLACA RECORDATORIA				534.18
05.03.01	EXCAVACION DE TERRENO NATURAL C/ EQUIPO	m3	0.11	27.00	3.00
05.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/ MADERA TORNILLO	m2	1.37	77.39	106.02
05.03.03	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	11.76	7.69	90.50
05.03.04	CONCRETO FC=210 KG/CM2 PREPARACION C/ EQUIPO	m3	0.21	472.82	99.31
05.03.05	CURADO DE CONCRETO	m2	1.42	5.14	7.30
05.03.06	PLACA RECORDATORIA	und	1.00	227.89	227.89

C & C CONSULTORES E.I.R.L.

Ing. Edgar Campos Huatigalla
SITIO LA PUENTE



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA (ÍTEM N° [INDICAR NÚMERO])

Señores:
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 011-2024-MPSM/GS
PRIMERA CONVOCATORIA

Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

Costo al mes de Noviembre del 2024

N° ÍTEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
06	SEÑALIZACIÓN VIAL				8,182.42
06.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑAL PREVENTIVA P-40	und	2.00	952.70	1,905.40
06.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑAL INFORMATIVA I-15	und	2.00	2,142.01	4,284.02
07	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				9,089.90
07.01	KIT DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD	glb	1.00	9,089.90	9,089.90
08	MANEJO DE MITIGACION AMBIENTAL				19,717.85
08.01	IMPLEMENTACION DE FITSA (RR. N° 067-2024-GR/CAJ/GR/NGWA)	und	1.00	19,717.85	19,717.85
09	FLETE				37,036.34
09.01	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	37,036.34	37,036.34
10	PRUEBA DE CALIDAD				1,072.70
10.01	PRUEBA DE CARGA EN PUENTE	und	1.00	1,072.70	1,072.70
1	TOTAL COSTO DIRECTO (A)				727,035.60
2	GASTOS GENERALES				
2.1	GASTOS FIJOS		0.728998%	5,300.00	
2.2	GASTOS VARIABLES		14.239839%	103,526.70	
	TOTAL GASTOS GENERALES (B)				108,826.70
3	UTILIDAD (C)		10.00%		72,703.56
	SUB TOTAL (A+B+C)				908,565.86
4	IGV		18.00%		163,542.21
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA			S/	1,072,116.07

SON: UN MILLON SETENTA Y DOS MIL CIENTO DIEZ CON 07/100 SOLES

El precio de la oferta en Soles incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

San Marcos, 10 de Enero del 2025

C.E. CONSTRUCTORES LRL
Arq. Ricardo Enrique Rodríguez
DECLARANTE

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o común, según corresponda

ANEXO N° 06, DESPUÉS DE REALIZAR LA CORRECCIÓN ARITMÉTICA, POR PARTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN:

N° ÍTEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	TRABAJOS PROVISIONALES				24,416.33
01.01	CARTEL DE ACTIVIDAD DE 3.60X2.40M C/SOPORTE DE MADERA HABILITADA Y DADO DE CONCRETO INC. INSTALACIÓN Y DESMONTAJE	und	1,00	1.500,00	1.500,00
01.02	CASETA DE ALMACÉN Y GUARDIANÍA C/TRIPLAY Y PARANTES DE MADERA TORNILLO + CALAMINA	m2	20,00	246,72	4.934,39
01.03	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1,00	2.581,94	2.581,94
01.04	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS	glb	1,00	6.400,00	6.400,00
01.05	ALQUILER DE SS.HH. PORTÁILES PARA PERSONAL DE LA ACTIVIDAD H-M	mes	3,00	3.000,00	9.000,00



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

San Marcos

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

02	ÁREAS AUXILIARES DURANTE LA EJECUCIÓN				66.775,54
02.01	PATIO DE MÁQUINAS Y CAMPAMENTO				66.775,54
02.01.01	EXCAVACIÓN DE TERRENO NATURAL C/EQUIPO	m3	321,25	27,98	8.988,58
02.01.02	ELIMINACIÓN DE MAT. EXCED. CARGUÍO C/CARGADOR 135HP/VOLQUETE DE 15M3 D<=5 KM	m3	385,50	113,15	43.619,33
02.01.03	RELLENO COMPACTADO C/AFIRMADO Y/O MATERIAL GRANULAR C/PLANCHA	m3	108,50	93,12	10.103,52
02.01.04	CERCO PERIMÉTRICO DE ALAMBRE DE PÚAS, HILADAS @ 0.30M C/U Y POSTES DE MADERA (INC. SUMINISTRO Y COLOCACIÓN)	m	90,94	44,69	4.064,11
03	TRABAJOS PRELIMINARES				3.496,53
03.01	DESMONTAJE DE PUENTE DE MADERA	m2	41,78	37,78	1.578,45
03.02	LIMPIEZA MANUAL DE TERRENO CON PRESENCIA DE MALEZA Y VEGETACIÓN	m2	24,00	11,32	271,68
03.03	TRAZO Y REPLANTEO EN TERRENO NORMAL	m2	168,00	9,80	1.646,40
04	CONSTRUCCION DE PUENTE				531.874,82
04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				269.813,57
04.01.01	EXCAVACIÓN DE TERRENO NATURAL C/EQUIPO	m3	1.353,70	27,98	37.876,53
04.01.02	RELLENO COMPACTADO C/AFIRMADO Y/O MATERIAL GRANULAR C/PLANCHA	m3	1.068,99	93,12	99.544,35
04.01.03	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACIÓN CON OVER	m3	62,91	105,95	6.665,31
04.01.04	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACIÓN CON AFIRMADO	m3	23,59	131,52	3.102,56
04.01.05	FILTRO CON OVER 3/4"	m3	13,18	165,57	2.182,21
04.01.06	RELLENO COMPACTADO C/MAT. PROPIO C/PLANCHA 7 HP	m3	501,05	9,32	4.669,79
04.01.07	ELIMINACIÓN DE MAT. EXCED. CARGUÍO C/CARGADOR 135HP/VOLQUETE DE 15M3 D<=5 KM	m3	1.023,18	113,15	115.772,82
04.02	ESTRIBOS				95.052,10
04.02.01	ZAPATA EN ESTRIBOS				32.026,99
04.02.01.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	21,60	77,39	1.671,62
04.02.01.02	SOLADO E=4" MEZCLA C:H 1:10 PREPARACIÓN MANUAL	m2	53,90	46,94	2.530,07
04.02.01.03	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	2.157,60	7,69	16.591,94
04.02.01.04	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PREPARACIÓN C//EQUIPO	m3	23,10	472,92	10.924,45
04.02.01.05	CURADO DE CONCRETO	m2	60,10	5,14	308,91
04.02.02	PANTALLA EN ESTRIBOS				63.025,11
04.02.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	114,08	77,39	8.828,65
04.02.02.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	2.442,75	7,69	18.784,75
04.02.02.03	TUBERÍA PVC SAL DE 3"	m	4,32	95,26	411,52
04.02.02.04	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PREPARACIÓN C//EQUIPO	m3	72,60	472,92	34.333,99
04.02.02.05	CURADO DE CONCRETO	m2	129,61	5,14	666,20
04.03	ALETAS				74.780,76
04.03.01	ZAPATA EN ALETAS				29.471,61
04.03.01.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	30,65	77,39	2.372,00
04.03.01.02	SOLADO E=4" MEZCLA C:H 1:10 PREPARACIÓN MANUAL	m2	40,15	46,94	1.884,64
04.03.01.03	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	1.750,12	7,69	13.458,42
04.03.01.04	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PREPARACIÓN C//EQUIPO	m3	24,09	472,92	11.392,64
04.03.01.05	CURADO DE CONCRETO	m2	70,80	5,14	363,91
04.03.02	PANTALLA EN ALETAS				45.309,15



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del mundo

CÓMITE DE SELECCIÓN

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

SAN MARCOS

04.03.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	124,25	77,39	9.615,71
04.03.02.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	2.263,87	7,69	17.409,16
04.03.02.03	TUBERÍA PVC SAL DE 3"	m	6,40	95,26	609,67
04.03.02.04	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PREPARACIÓN C//EQUIPO	m3	36,00	472,92	17.025,12
04.03.02.05	CURADO DE CONCRETO	m2	126,36	5,14	649,49
04.04	DISPOSITIVOS DE APOYO				4.149,65
04.04.01	APOYO FIJO	und	1,00	967,69	967,69
04.04.02	APOYO MOVIL	und	1,00	3.181,96	3.181,96
04.05	LOSA DE PUENTE				43.447,70
04.05.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	52,73	77,39	4.080,77
04.05.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	3.697,53	7,69	28.434,01
04.05.03	TUBERÍA PVC SAL DE 3"	m	6,40	95,26	609,66
04.05.04	CONCRETO F'C= 280 KG/CM2 PREPARACIÓN C/EQUIPO	m3	17,22	528,92	9.108,00
04.05.05	SUMIDERO DE BRONCE CROMADO DE 3"	und	8,00	68,13	545,04
04.05.06	CURADO DE CONCRETO	m2	99,12	5,14	509,48
04.05.07	JUNTAS DE TECNOPOR 2"	m2	0,55	32,27	17,75
04.05.08	SELLADO DE JUNTAS CON ASFALTO Y ANGULO DE ACERO e=4"	m2	0,55	259,99	142,99
04.06	VEREDAS PEATONALES				5.781,89
04.06.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	4,20	77,39	325,04
04.06.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	518,79	7,69	3.989,50
04.06.03	CONCRETO F'C= 280 KG/CM2 PREPARACIÓN C/EQUIPO	m3	2,52	528,92	1.332,88
04.06.04	CURADO DE CONCRETO	m2	21,36	5,14	109,79
04.06.05	PINTADO PARA BORDES EN VEREDA	m2	1,05	23,50	24,68
04.07	PARAPETO				5.161,28
04.07.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	22,40	77,39	1.733,54
04.07.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	357,84	7,69	2.751,79
04.07.03	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PREPARACIÓN C//EQUIPO	m3	1,12	472,92	529,67
04.07.04	CURADO DE CONCRETO	m2	15,40	5,14	79,16
04.07.05	PINTADO PARA PARAPETO	m2	2,80	23,97	67,12
04.08	BARANDA DE ACERO CIRCULAR				19.200,61
04.08.01	BARANDA DE TUBO F"G° DE 3"	m	34,40	475,28	16.349,63
04.08.02	ANCLAJE DE BARANDA	und	12,00	217,20	2.606,40
04.08.03	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE 2 MANOS EN BARANDAS	m2	4,30	56,88	244,58
04.09	FALSO PUENTE				14.487,26
04.09.01	FALSO PUENTE	m2	42,70	339,28	14.487,26
05	ESTRUCTURAS COMPLEMENTARIAS				27.338,92
05.01	ENROCADO DE LECHO DE RIO				11.948,14
05.01.01	ASENTADO DE PIEDRA C/CONCRETO F'C=140 KG/CM2 PREPARACIÓN MANUAL	m3	43,60	274,04	11.948,14
05.02	LOSA DE APROXIMACIÓN				14.856,59
05.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	7,12	77,39	551,02
05.02.02	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	813,40	7,69	6.255,05



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

SAN MARCOS

05.02.03	CONCRETO F'C= 280 KG/CM2 PREPARACIÓN C/EQUIPO	m3	9,02	528,92	4.770,86
05.02.04	CURADO DE CONCRETO	m2	39,20	5,14	201,49
05.02.05	JUNTAS DE TECNOPOR 2"	m2	4,90	32,27	158,12
05.02.06	SELLADO DE JUNTAS CON ASFALTO Y ANGULO DE ACERO e=4"	m2	0,49	259,99	127,40
05.02.07	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACIÓN CON OVER	m3	11,76	105,95	1.245,97
05.02.08	MEJORAMIENTO DE NIVEL DE FUNDACIÓN CON AFIRMADO	m3	11,76	131,52	1.546,68
05.03	PLACA RECORDATORIA				534,19
05.03.01	EXCAVACIÓN DE TERRENO NATURAL C/EQUIPO	m3	0,11	27,98	3,08
05.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO C/MADERA TORNILLO	m2	1,37	77,39	106,02
05.03.03	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	11,78	7,69	90,59
05.03.04	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2 PREPARACIÓN C//EQUIPO	m3	0,21	472,92	99,31
05.03.05	CURADO DE CONCRETO	m2	1,42	5,14	7,30
05.03.06	PLACA RECORDATORIA	und	1,00	227,89	227,89
06	SEÑALIZACIÓN VIAL				6.189,42
06.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑAL PREVENTIVA P-40	und	2,00	952,70	1.905,40
06.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑAL INFORMATVA I-18	und	2,00	2.142,01	4.284,02
07	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				9.089,90
07.01	KIT DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD	gib	1,00	9.089,90	9.089,90
08	MANEJO DE MITIGACIÓN AMBIENTAL				19.717,85
08.01	IMPLEMENTACION DE FITSA (RR.N° D67-2024-GR/CAJ/GRRNGMA)	und	1,00	19.717,85	19.717,85
09	FLETE				37.036,34
09.01	FLETE TERRESTRE	gib	1,00	37.036,34	37.036,34
10	PRUEBA DE CALIDAD				1.072,70
10.01	PRUEBA DE CARGA EN PUENTE	und	1,00	1.072,70	1.072,70
1	TOTAL, COSTO DIRECTO (A)				727.008,35
2	GASTOS GENERALES			14,968827%	108.824,62
2.1.	GASTOS FIJOS			0,728988%	5.299,80
2.2.	GASTOS VARIABLES			14,239839%	103.524,82
	TOTAL, GASTOS GENERALES (B)				108.824,62
3	UTILIDAD (C)			10,000%	72.700,84
	SUB TOTAL (A + B + C)				908.533,81
4	IGV (18.00 %)			18,000%	163.536,09
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA				1.072.069,90

Se evidencia que, después de realizada la corrección aritmética, el nuevo MONTO OFERTADO, es S/ 1.072.069,90 (UN MILLÓN SETENTA Y DOS MIL SESENTA Y NUEVE CON 90/100 SOLES), se evidencia que no se calculó de manera correcta el subtotal; así como el desagregado del presupuesto.

Asimismo, es preciso traer a colación lo establecido en el numeral 60.1 del artículo 60 del Reglamento, referido a que la oferta será subsanable siempre que NO SE ALTERE SU CONTENIDO; circunstancia que, conforme al análisis expuesto, no corresponde al presente caso; ya que, de efectuarse la rectificación de la información antes detallada, claramente alteraría lo ofertado por el postor, situación que además de afectar el trato igualitario entre postores.



CÓMITE DE SELECCIÓN

Por otro lado, debe tenerse en cuenta lo vertido por el Tribunal de Contrataciones en su Resolución N° 0366-2022-TCE-S5, específicamente en su fundamento 31. "(...) En este punto, cabe recalcar que el Tribunal, en reiteradas oportunidades, ha indicado que los postores son responsables por el contenido de sus ofertas, lo que determina una obligación para estos, en el sentido de que la información que se contemple en la propuesta no induzca al error o la incertidumbre de lo ofertado, toda vez que no es competencia ni responsabilidad del comité de selección, ni de este Tribunal, interpretar o corregir las ofertas que se presentan, salvo en los casos que la normativa ha previsto la posibilidad de subsanar o corregir ciertas deficiencias."

Por consiguiente y por unanimidad el Comité de Selección, considera a la **OFERTA RECHAZADA**.

Siendo las 17:30 del día 23 de Enero del presente año, habiendo verificado la oferta del postor SEINC MINERIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L., la misma que adolece de un error en el número de asiento, el cual no corresponde con el CERTIFICADO DE VIGENCIA adjuntado, por lo que, en estricto cumplimiento del literal c), del numeral 60.3, del artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se acuerda que el Presidente del Comité de Selección, realice la notificación para la subsanación otorgándole el plazo de UN (01) DÍA HABIL, para que pueda subsanar mediante el SEACE, siendo condición para ser o no admitida su oferta, por lo que se suspende el acto de admisión de ofertas, mientras transcurra el plazo para subsanar la misma, hasta el día 27 de Enero a horas 08:45, por tanto se procede a firmar la presente acta, en señal de conformidad. EL COMITÉ DE SELECCIÓN:


Ing. Henry Rafael Alvites López
Presidente


Ing. William Edwin Martos
Primer Miembro


Lic. Kelly Judith Rojas Moreno
Segundo Miembro



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

SAN MARCOS

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRÓNICAS, ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 011-2024-MPSM/CS – PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL CA-1585 (PUENTE SHITAMALCA ALTA) EN EL CENTRO POBLADO SHITAMALCA, DISTRITO DE PEDRO GALVEZ, PROVINCIA SAN MARCOS, DEPARTAMENTO CAJAMARCA, con Código Único de Inversión N° 2641118

En la ciudad de Pedro Gálvez de la Provincia de San Marcos, siendo el día Lunes 27 de Enero del presente año, a las 09:10 horas, en la Sub Gerencia de Logística de la Municipalidad Provincial de San Marcos, se reunieron a solicitud del Ing. Henry Rafael Alvites López, con DNI N° 44308764, Gerente de Infraestructura y Desarrollo Territorial, de la MPSM, Presidente del Comité de Selección, Miembro Titular, quien citó al Ing. Willam Edwin Martos Siccha con DNI N° 42080777, Subgerente de Ejecución de Obras, de la MPSM, Primer Miembro Titular y a la Lic. Kelly Judith Rojas Moreno, con DNI N° 76525763, Subgerente de Logística, de la MPSM, Segundo Miembro Titular, designados mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 164-2024-MPSM-GM, de fecha 05 de Diciembre del 2024, con la finalidad de llevar a cabo la revisión, admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de Selección, indicado líneas arriba, procediéndose de la siguiente manera:

Postor 06: SEINC MINERIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L.

(*) Nota: Mediante CARTA N° 001 – 2025-MPSM/CS/RGM N° 164-2024-MPSM/GM, de fecha 23.01.2025, en merito al ítem c), del numeral 60.2., del Artículo 60, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se le otorga el plazo de UN (01) DÍA HABIL, para subsanar en el Anexo N° 01 – DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR el número de asiento, pues no corresponde con el CERTIFICADO DE VIGENCIA adjuntado. El día 27.01.2025, a las 09:04, de la revisión de la plataforma del SEACE, se evidencia que el postor no ha subsanado su oferta por lo que, de la documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el Capítulo II, de la sección específica de las Bases Integradas, se concluyó que la oferta del postor no cumple con la presentación correcta del ANEXO N° 01 – DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, por lo que se considera como oferta **NO ADMITIDA**.

Entidad convocante Remateador Rta. de convocatoria Objeto de contratación Descripción del objeto Número de Contratación	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARCOS - PEDRO GALVEZ A1-SM-11-2024-MPSM/CS-1 Obra EJECUCIÓN DE LA OBRA: RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL CA-1585 (PUENTE SHITAMALCA ALTA) EN EL CENTRO POBLADO SHITAMALCA, DISTRITO DE PEDRO GALVEZ, PROVINCIA SAN MARCOS, DEPARTAMENTO CAJAMARCA, con Código Único de Inversión N° 2641118 MP-2624-267
Datos del postor	
Tipo de Proveedor	Proveedor che RUC
RUC / Código	2029324379
Comercio	No
Nombre a razón social	SEINC MINERIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L.

1	Fecha de admisión	Estado de la oferta	Estado de la oferta	Estado de la oferta	Estado de la oferta
1	22/01/2025	1	Publicado	(120440 USD)	No

1 registro admitido, revisando 1 registro de 1 a 1. Página 1/1

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

A continuación, se muestra el resumen de las ofertas que fueron admitidas y que pasan a la etapa



de evaluación:

Nº	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	CONDICIÓN	OBSERVACIÓN
1	CONSORCIO SANTAMARIA	ADMITIDO	-----

1. APERTURA Y EVALUACIÓN DE OFERTAS ECONÓMICAS

El comité de selección procede a realizar la evaluación correspondiente según lo señalado en el en el Numeral 1.9 de la Sección General, de las Bases Integradas, donde se establece, que, para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del artículo 74 del Reglamento.

Cuando la evaluación del precio sea el único factor, se le otorga el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y se otorga a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:

$$P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$$

POSTOR	PROPUESTA S/	PTJE. ECONÓMICO	ORDEN DE PRELACIÓN
1 CONSORCIO SANTAMARIA	S/ 934,899.07 (NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 07/100 SOLES).	100.00	1ro

CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

2. VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del Capítulo III de la sección específica de las Bases Integradas. Las ofertas de los postores que no cumplan con los requisitos de calificación serán descalificadas.

Postor que ocupa el primer lugar: CONSORCIO SANTAMARIA

A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL:

- *Equipamiento Estratégico*
- *Calificaciones del plantel profesional clave*
- *Experiencia del plantel profesional clave*

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento, el Postor realizará la acreditación de estos requisitos de calificación, para la suscripción del contrato.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

Seguidamente se procede a la calificación de la oferta técnica, el Comité de Selección verifica la presentación de los documentos, de conformidad con el artículo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, por lo que el postor debe acreditar un monto facturado acumulado



equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN, en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra, según lo detallado en el literal B. Experiencia del Postor en la Especialidad, del numeral 3.2. Requisito de Calificación, por lo que se procede a verificar la documentación presentada según el detalle de su Anexo N° 10.

Determinando que el postor acredita de manera correcta la facturación en la ejecución de obras similares.

Por tanto, se considera **OFERTA CALIFICADA**, y apta para el otorgamiento de la buena pro.

Habiendo determinado el primer lugar de prelación, y no habiendo más ofertas calificadas, se procede a realizar el Otorgamiento de la Buena Pro, al postor que ocupo el primer lugar en el orden de prelación.

3. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Habiéndose culminado con las etapas de admisión, evaluación y calificación de ofertas, se determina por unanimidad otorgar la Buena Pro al Postor; **"CONSORCIO SANTAMARIA"**, (conformado por la empresa ALTA META ASOCIADOS S.R.L., con RUC N° 20609223490 y por la empresa RACEN E.I.R.L., con RUC N° 20609906066), quien se encargará de la **CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL CA-1585 (PUENTE SHITAMALCA ALTA) EN EL CENTRO POBLADO SHITAMALCA, DISTRITO DE PEDRO GALVEZ, PROVINCIA SAN MARCOS, DEPARTAMENTO CAJAMARCA, con Código Único de Inversión N° 2641118**, por el monto de su oferta económica, la misma que se informará mediante el SE@CE.

Así mismo se debe aplicar el numeral 64.6 del Art. 64 del RLCE que a la letra dice: *"Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el órgano encargado de las contrataciones o al órgano de la Entidad al que se le haya asignado tal función realiza la verificación de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, información o documentación presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobación, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento"*.

No habiendo otro punto que tratar y siendo las 18:20 horas del mismo día se da por concluido el acto y se procede a la suscripción de la presente, por parte de los miembros del Comité de Selección, en señal de conformidad. **EL COMITÉ DE SELECCIÓN:**


Ing. Henry Rafael Alvites López
Presidente



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

Ing. William Edwin Martos Siccha
Primer Miembro

Lic. Kelly Judith Rojas Moreno
Segundo Miembro

